[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________                                                                                                № ____
ст-ца Староминская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 26 августа 2020 года № 62.7 «Об утверждении                                            перечня свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления                в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей»
В рамках реализации пункта 8 Перечня поручений по реализации                  Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию                  Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 3534, принятого в соответствии с ним Федерального закона от 14 июня 2011 № 138-ФЗ «О внесении изменений, в статью 16 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный кодекс Российской Федерации», в соответствии с законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в             собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», с изменениями и дополнениями, принятым Законодательным Собранием Краснодарского края от 17 декабря 2014 года, в перечень свободных земельных участков на заседаниях представительных органов местного самоуправления могут вносится изменения по включению в него земельных участков не позднее чем через 180 календарных дней после постановки заявителя на учет и по исключению из него земельных участков, по которым приняты решения о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно или в течение 180 календарных дней не поданы заявления, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального

2

образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Староминский район от 26 августа 2020 года № 62.7 «Об утверждении                                            перечня свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей», изложив приложение к вышеуказанному решению в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и по правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах С.Д.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                    А.Н. Игнатенко
Глава муниципального образования

Староминский район

                                                  В.В. Горб
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                           решением Совета муниципального

                                                                           образования Староминский район

                                                                              от _____________ год № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей
	№ п/п
	Кадастровый                 номер

земельного                  участка
	Местоположение

земельного участка
	Вид разрешенного использования

земельного участка

	Площадь

земельного

участка, для предоставления гражданину, имеющему трех и более детей, кв.м.

	1
	23:28:0103000:1395
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Староминская,

ул. Российская,                  участок № 17
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	1001

	2
	23:28:0103000:1393
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Староминская,

ул. Российская,                  участок № 19
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	1002

	3
	23:28:0103000:1436
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст-ца Староминская,

ул. Российская,               участок № 44
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	1000

	4
	23:28:0103000:1445
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст-ца Староминская,

ул. Российская,               участок № 39
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	1002

	5
	23:28:0201082:33
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст-ца Канеловская, ул. Центральная, д99
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	1725

	6
	23:28:0201089:10
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

ул. Центральная,                рядом с земельным участком № 3
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	2206

	7
	23:28:0201079:37
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

ул. Энгельса, между № 99 и № 101
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	4500

	8
	23:28:0201030:30
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

ул. Партизанская, д 113
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	4500

	9
	23:28:0201079:38
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

ул. Энгельса, д 111
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	3499

	10
	23:28:0201101:9
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

ул. Чкалова, д 99А
	Для ведения индивидуально-жилищного строительства

	1403

	11
	23:28:0501001:2047
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

п. Рассвет,

ул. Первомайская, 41
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	2400

	12
	23:28:0401001:1045
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Новоясенская, с восточной стороны от земельного участка по переулку Мира 3
	Для ведения личного              подсобного хозяйства

	5000

	13
	23:28:0101003:491
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Староминская,

ул. Чапаева, 77

	Отдельно стоящие                              усадебные жилые дома;                    (в том числе с местами               приложения труда и                 с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства,                       сельскохозяйственного                   производства, садоводства, огородничества)
	1210

	14
	23:28:0401001:1025
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст-ца Новоясенская,

ул. Пионерская,                между домовладениями № 15 и № 19
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома;                 (в том числе с местами               приложения труда и                     с возможностью ведения развитого товарного              личного подсобного              хозяйства,                        сельскохозяйственного               производства, садоводства, огородничества)
	2140

	15
	23:28:0304001:131
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

х. Мирный, 2
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома
	4500

	16
	23:28:0302001:366
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

х. Западный                 Сосык, 53а
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома;                 (в том числе с местами               приложения труда и                     с возможностью ведения развитого товарного              личного подсобного              хозяйства,                        сельскохозяйственного               производства, садоводства, огородничества)
	3001

	17
	23:28:0201049:37
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст-ца Канеловская,

возле домовладения № 3 по улице Ленина
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома;                 (в том числе с местами               приложения труда и                     с возможностью ведения развитого товарного              личного подсобного              хозяйства,                        сельскохозяйственного               производства, садоводства, огородничества)
	2197

	18
	23:28:0201072:149
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

пер. Горького, 9а
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома;                 (в том числе с местами               приложения труда и                     с возможностью ведения развитого товарного              личного подсобного              хозяйства,                        сельскохозяйственного               производства, садоводства, огородничества)
	2213

	19
	23:28:0201087:35
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

ст-ца Канеловская,

пер. Горького, 7а
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома;                 (в том числе с местами               приложения труда и                     с возможностью ведения развитого товарного              личного подсобного              хозяйства,                        сельскохозяйственного               производства, садоводства, огородничества)
	3580

	20
	23:28:0201095:44
	Краснодарский край,

Староминский район,

ст-ца Канеловская,

между домовладениями № 11 и № 15 по улице Энгельса
	Отдельно стоящие                       усадебные жилые дома
	2818

	21
	23:28:0101224:109
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Менская,               участок № 7
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1100

	22
	23:28:0000000:667
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Менская,               участок № 8
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1638

	23
	23:28:0000000:666
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Менская,               участок № 9
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1322

	24
	23:28:0101224:100
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Менская,               участок № 12
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1100

	25
	23:28:0101224:104
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Менская,               участок № 13
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1100

	26
	23:28:0101224:114
	Краснодарский край,

Староминский район,

станица

Староминская,

улица Казачья,               участок № 18
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1128

	27
	23:28:0201101:42
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Канеловская,                 ул. Стахановская, квартал 101

	Для размещения домов                индивидуальной жилой              застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	3508

	28
	23:28:0201101:43
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Канеловская,                 ул. Стахановская, квартал 101
	Для размещения домов                индивидуальной жилой              застройки (для размещения объектов индивидуального жилищного строительства)
	3476

	29
	23:28:0201078:54
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Канеловская,                 ул. Энгельса, д115

	Отдельно стоящие                              усадебные жилые дома;                    (в том числе с местами               приложения труда и                 с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства,                       сельскохозяйственного                   производства, садоводства, огородничества)
	5000

	30
	23:28:0201046:12
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Канеловская,                 ул. Ленина, д83
	Для индивидуального                жилищного строительства
	1500

	31
	23:28:0101059:59
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Староминская, в западном направлении от земельного участка № 6 по улице Украинской
	Отдельно стоящие усадебные жилые дома: (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства, огородничества)
	3001

	32
	23:28:04504001:376
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

поселок Заря, ул. Ленина, 7
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2892

	33
	23:28:0401001:1014
	Краснодарский край,

р-н Староминский,

ст. Новоясенская,                 по ул. Зеленой, справа от домовладения          № 11
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	1135

	34
	23:28:0302001:367
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

х. Западный                 Сосык, 53а
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	3000

	35
	23:28:0302002:58
	Краснодарский край,

Староминский р-н,

хутор Западный                 Сосык, между домами № 129 и № 130
	Отдельно стоящие усадебные жилые дома: (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства, огородничества)
	2454

	36
	23:28:0501001:1669
	Краснодарский край,

Староминский р-н, поселок Рассвет, переулок Солнечный, между каналом и домовладением № 5
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки (для индивидуального жилищного строительства)
	4308

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район                                                            О.А. Пасенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от __________ 2021 № _______

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Староминский район от 26 августа 2020 года № 62.7«Об утверждении                                            перечня свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для предоставления в собственность гражданам, имеющим трех и более детей»
Проект внесен:

Главой муниципального образования

Староминский район                                                                                        В.В. Горб

Проект подготовлен:

Начальник управления

имущественных отношений

администрации муниципального

образования Староминский район                                                            О.А. Пасенко

Проект согласован:

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                        А.Н. Игнатенко

Председатель депутатской комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии,

имущественных и земельных отношений и

правовым вопросам Совета муниципального

образования Староминский район                                                                 С.Д. Белах
Заместитель главы

муниципального образования,
начальник управления сельского хозяйства                                                                                 администрации муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.А. Гавриш

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район                                                        Ю. А. Труханов

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

               В.В. Петренко

Начальник организационного отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                               Г.Ю. Клименко
Заявка на рассылку:

Управление имущественных отношений администрации

муниципального образования Староминский район – 4
Всего: 4